Утверждаю:

Зам. Главы Дубовского

сельского поселения

___________О.Н. Михайлова
«20» октября 2016 г.

ПРОТОКОЛ

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
N 3
" 20" октября  2016 г.                                                                с. Дубовское

16-00 ( по московскому времени)
       Председательствовал:
 Михайлова О.Н..- Зам. Главы Дубовского
 сельского поселения

Присутствовало:   8  человек
Вопрос публичных слушаний: Вопрос о предоставлении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках: КН 61:09:0110945:2 с. Дубовское ул. Краснопартизанская 85
СЛУШАЛИ:
- Михайлова О.Н.
Сегодня 20 октября 2016 г. 16-00 по московскому времени, в здании администрации Дубовского сельского поселения по адресу: с. Дубовское  пер. Восстания , 19 комиссия по вопросу публичных слушаний собралась в количестве    4 человек.
        Поступило заявление от Смолич Любови Николаевны о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  (или: реконструкции) объектов капитального строительства  на участке находящемся по адресу: с.Дубовское, ул. Краснопартизанская 85 Земельный участок общей площадью 355 кв.м., кадастровый номер 61:09:0110945:2,  принадлежит на праве собственности Смолич Любови Николаевны  – Свидетельство о государственной регистрации   права от  04.03.2003 г. регистрационная запись 61-01/9-2/2003-174.

.

      Публичные слушания проводятся  в соответствии  со ст. 28  Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131  -ФЗ « Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.13,ч.1,п. 3 Устава муниципального образования                        « Дубовское сельское поселение», на основании Постановления администрации Дубовского сельского поселения от 24 августа 2016 года г. № 239 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства» проживающих по адресу: с. Дубовское,  ул. Краснопартизанская 85  о том, что на земельном участке к дому планируется пристроить кухню с отклонениями от предельных параметров разрешенного строительства (или реконструкции) объектов капитального строительства.
     В  газете «Светоч» было опубликовано извещение № 87-89  от 02 сентября  2016 г., о проведении публичных слушаний по данному вопросу, оповещены о проведении публичных слушаний правообладатели земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому  запрашивается  разрешение.
    Выступили:

         Гр. Смолич Л.Н.  сообщил, что планирует пристроить к дому кухню от границы земельного участка по адресу с. Дубовское, ул. Краснопартизанская 85 на расстоянии 2 метров от границы земельного участка по адресу с. Дубовское ул. Краснопартизанская 83. Просит собравшихся предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или реконструкции) объекта капитального строительства по адресу: с. Дубовское, ул. Краснопартизанская 851 от земельного участка по адресу с. Дубовское ул. Краснопартизанская 83 на 0,5 метра.

        Гр. Оркиш О.В. – объяснила собравшимся, что согласно существующего законодательства от дома или квартиры должно быть на расстоянии не менее 3 метров от соседнего участка, а для того чтобы уменьшить данное расстояние необходимо провести публичные слушания, с привлечением заинтересованных сторон, те есть соседей.
        Мотанов Александр Федорович  –  собственник земельного участка  по адресу: с. Дубовское ул. Краснопартизанская 83   не возражает на отклонению от разрешенных параметров при  строительстве к дому по адресу с. Дубовское ул. Краснопартизанская 85 на 0,5 метра от границы своего земельного участка.
           РЕШИЛИ: Предоставить разрешение Смолич Любовь Николаевне  на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или реконструкции) объекта капитального строительства по адресу: с. Дубовское, ул. Краснопартизанская 85 от земельного участка по адресу с. Дубовское ул. Краснопартизанская 83 на 0,5 метра.
  Голосовали: за 8, против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий:

Председатель                                                                   О.Н. Михайлова
Секретарь:

   А.А.Шевченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

20 октября  2016 г.                                                                                         с. Дубовское

Инициаторы публичных слушаний: Администрация Дубовского сельского поселения
Публичные  слушания  назначены: Постановлением  Главы Дубовского сельского поселения №  239  от 24 августа   2016 г.
Вопрос публичных слушаний: Вопрос о предоставлении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках: КН 61:09:0110945:2 с.Дубовское ул. Краснопартизанская 85, принадлежащего на праве собственности Смолич Любови Николаевны  – Свидетельство о государственной регистрации   права от  04.03.2003 г. регистрационная запись 61-01/9-2/2003-174.

.

Сведение об опубликовании информации о публичных слушаниях: Опубликовано в газете «Светоч»№ 87-89   от 02 сентября  2016 г. и на сайте администрации Дубовского сельского поселения.
Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан
Количество участников публичных слушаний: восемь
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Администрация Дубовского сельского поселения
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов  и участников

	№ п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№ п/п
	Текст  предложения, рекомендации

	1.
	Пристройка к дому
	1.
	Разрешить

Предложения уполномоченного органа: Предоставить разрешение Смолич Любови Николаевны на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или реконструкции) объекта капитального строительства по адресу: с.Дубовское , ул. Краснопартизанская 85 от земельного участка по адресу с. Дубовское ул. Краснопартизанская 83 на 0,5 метра.

Председатель публичных слушаний: _______________О.Н. Михайлова

Секретарь комиссии                                                          А.А. Шевченко

1